2024年 11月 13日

各 位

会 社 名     株式会社Ｓｕｎ Ａｓｔｅｒｉｓｋ

代表者名      代表取締役執行役員ＣＥＯ 小林 泰平

  （コード：4053、東証プライム市場）

問合せ先            執行役員ＣＦＯ 福冨 友哉

Mail：ir@sun-asterisk.com

自己株式の取得に係る事項の決定に関するお知らせ

(会社法第 459条第１項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得)

当社は、2024年 11月 13日開催の取締役会において、以下のとおり、会社法第 459条第１項の規定による

定款の定めに基づき、自己株式取得に係る事項を決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 自己株式の取得を行う理由

当社では、株主に対する利益還元を重要な経営課題と認識しており、将来の事業拡大と財務体質の強化の

ために必要な内部留保を確保しつつ、安定的かつ継続的に配当を実施していくことを基本方針としていま

す。

現在、当社は事業拡大の段階にあり、内部留保については、M&Aや事業拡大のための成長投資、財務体質

の強化等を優先するため配当は実施しておりませんが、財務体質については一定の強化がなされてきた

ことから、機動的な資本政策の遂行を通じて株主還元の充実ならびに資本効率の向上を図るため、自己

株式の取得を行うものであります。

２．取得に係る事項の内容

（１） 取得対象株式の種類     当社普通株式

（２） 取得し得る株式の総数    1,000,000株（上限）

                   （発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 2.63％）

（３） 株式の取得価格の総額    700百万円（上限）

（４） 取得期間          2024年 11月 14日～2025年 2月 28日

（５） 取得方法          東京証券取引所における市場買付

（ご参考）2024年 9月 30日時点の自己株式の保有状況

（1）発行済株式総数（自己株式を除く）      38,100,668 株

（2）自己株式数                    132 株

以 上